comodato,	para	atendimento	da	demanda	do	Hospital	São	 José,	UASG	453230,	promoveu	as	seguintes	alterações,
conforme	segue:

DO	EDITAL:

ONDE-SE	LÊ:
1	-	DA	LICITAÇÃO
(...)
1.1.2	 -	O	 valor	 estimado	 total	 para	 a	 aquisição	 do	 objeto	 deste	 pregão	 é	 de	R$	 501.565,10	 (quinhentos	 e	 um	mil
quinhentos	e	sessenta	e	cinco	reais	e	dez	centavos),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
(...)
1.4	-	Data	e	horário	limites	para	cadastro	de	propostas	e	início	da	sessão	pública:	12/09/2025	até	às	08:30	horas.

LEIA-SE:
1	-	DA	LICITAÇÃO
(...)
1.1.2	 -	O	valor	estimado	 total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	605.326,10	 (seiscentos	e	cinco	mil
trezentos	e	vinte	e	seis	reais	e	dez	centavos),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
(...)
1.4	-	Data	e	horário	limites	para	cadastro	de	propostas	e	início	da	sessão	pública:	25/11/2025	até	às	08:30	horas.

SUBSTITUEM-SE	OS	ANEXOS	I,	VII	E	VIII	DO	EDITAL	PARA:

ANEXO	I

[...]

8.3.1	Não	se	aplica.

8.4	Da	participação	de	consórcio
8.4.1	Será	admitida	a	participação	de	empresas	em	consórcio,	observados	os	requisitos	legais	e	regras

previstas	no	Edital.

9	-	ESTIMATIVAS	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO:

9.1.	O	custo	estimado	da	contratação	é	de	R$	605.326,10	(seiscentos	e	cinco	mil	trezentos	e	vinte	e	seis
reais	e	dez	centavos).

9.2.	Foram	utilizados	os	parâmetros	 indicados	nos	 incisos	 I,	 II,	 III	 e	 IV	do	 §	1º,	do	art.	23	da	Lei	de
Licitações	n°	14.133/2021.

10	-	ADEQUAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:

10.1	Os	valores	para	a	presente	contratação	estão	em	conformidade	com	a	previsão	orçamentária	das

[...]

6.1	Os	valores	estimados	para	a	contratação,	bem	como	suas	memórias	de	cálculo	estão	discriminados
no	presente	processo,	 após	a	 conclusão	da	pesquisa	de	preços,	 o	qual	deverá	estar	 compatível	 com	o	histórico	de
contratações	anteriores.

6.2	No	entanto,	de	inicio,	estima-se	a	contratação	no	valor	de	R$	688.138,50	(seiscentos	e	oitenta	e	oito
mil	cento	e	trinta	e	oito	reais	e	cinquenta	centavos),	conforme	Ata	de	Registro	de	Preços	do	PE	nº	034/2024.

ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO
UNIDADE
DE QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

MEDIDA VALOR
TOTAL

1 32498

KIT	PARA
TRATAMENTO
DE	FERIDAS	POR
PRESSÃO
NEGATIVA
(VÁCUO)	-
TAMANHO